ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 109 от 22.12.2023

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа
Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Городские ведомости», 2022, 06 декабря, 13 декабря, 2023, 17 февраля, 03 марта, 24 марта, 11 апреля, 16 июня, 18 июля, 18 августа, 31 октября, 21 ноября, 01 декабря, декабря) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2023 год:
общий объем доходов – 19 352 953 тыс. руб.;
общий объем расходов – 19 065 919 тыс. руб.;
профицит – 287 034 тыс. руб.»;
2) пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции:
«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Тольятти:
на 1 января 2024 года – в сумме 4 439 418 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2025 года – в сумме 4 364 942 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2026 года – в сумме 4 232 047 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.»;
3) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2023 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);
4) [bookmark: _GoBack]приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2023 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);
5) приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2023 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);
6) приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);
7) приложение 10 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава городского округа                                                                      Н.А. Ренц

Председатель Думы городского округа	                                     С.Ю. Рузанов
1

2